ĐẢNG BỘ TỈNH KHÁNH HÒA

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẮC NHA TRANG

*

Số        -CV/ĐU

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, lấy ý kiến góp ý của

cán bộ, đảng viên, Nhân dân vào dự thảo

 các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Nha Trang, ngày     tháng 11  năm 2025

 Kính gửi: - Các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy phường,

  - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các tổ chức

chính trị - xã hội phường.

Thực hiện Công văn số 184-CV/TU, ngày 29/10/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức đợt cao điểm lấy ý kiến góp ý

của cán bộ, đảng viên, Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của

Đảng.

  Ban Thường vụ Đảng ủy phường yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng trực

thuộc tiếp tục đẩy mạnh công tác truyên truyền, tổ chức tốt việc lấy ý kiến, tổng

hợp bổ sung các góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn vào dự thảo

các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng (từ nay đến ngày 10/11/2025), trong đó

tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

 I. VỀ CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

 1. Tăng cường tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

Nhân dân tại địa phương về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc lấy ý kiến

góp ý đối với các dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng; tập trung giới

thiệu những nội dung cơ bản, điểm mới, trọng tâm của các văn kiện, gồm: (1) Dự

thảo Báo cáo chính trị; (2) Dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực

tiễn về công cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở

Việt Nam; (3) Dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng.

 2. Tập trung làm rõ các nội dung quan trọng, điểm mới, đột phá và những

vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến Nhân dân trong các dự thảo văn kiện; triển khai đa

dạng các hình thức tuyên truyền phù hợp đến các tầng lớp Nhân dân dễ tiếp cận và

tham gia đóng góp ý kiến.

 3. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực tham gia

góp ý với tinh thần trách nhiệm, tâm huyết, trí tuệ, góp phần hoàn thiện các dự thảo

văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

 4. Tiếp tục đấu tranh, phản bác các thông tin sai trái, xuyên tạc, lợi dụng

việc góp ý dự thảo văn kiện để chống phá Đảng, Nhà nước; chủ động định hướng

2

thông tin, giữ vững ổn định chính trị, tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và Nhân

dân.

 II. VỀ TỔ CHỨC LẤY Ý KIẾN DỰ THẢO CÁC VĂN KIỆN ĐẠI HỘI

XIV CỦA ĐẢNG

 1. Các văn kiện lấy ý kiến (quét mã QR để truy cập hoặc xem trên VNeID)

 - Dự thảo Báo cáo chính trị.

 - Dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công tác

đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam.

 - Dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng.

 2. Cách thức thực hiện

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội căn cứ

vào tình hình thực tế tổ chức hội nghị hoặc chỉ đạo các chi hội trực thuộc tổ chức

sinh hoạt chi hội để thảo luận, đóng góp ý kiến vào nội dung dự thảo các văn kiện.

Hướng dẫn cán bộ, đảng viên, Nhân dân tham gia góp ý qua ứng dụng VNeID bảo

đảm thuận tiện, công khai, minh bạch và hiệu quả.

 - Đối với cán bộ, đảng viên đang sinh hoạt, công tác tại cơ quan, đơn vị, địa

bàn quản lý: Các cấp ủy, tổ chức đảng tổ chức hội nghị lấy ý kiến góp ý tại buổi

sinh hoạt chi bộ tháng 11/2025.

 III. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

 Sau hội nghị lấy ý kiến góp ý, yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc

báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý (theo mẫu Đề cương, Phụ lục) về Ban Thường vụ

Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng) trước ngày 12/11/2025.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Đảng ủy,

- Ban Xây dựng Đảng,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy,

      Các văn kiện lấy ý kiến

và Đề cương, Phụ lục báo cáo

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Quốc Bảo

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:04:19+0700
	TỈNH ỦY KHÁNH HÒA
	Đặng Quốc Bảo<dqbao@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:08:58+0700
	TỈNH ỦY KHÁNH HÒA
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<dbbacnhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:09:07+0700
	TỈNH ỦY KHÁNH HÒA
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<dbbacnhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:09:12+0700
	TỈNH ỦY KHÁNH HÒA
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<dbbacnhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!